

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Lägenhetsbrand, X-gatan, X-stad.

INLEDANDE BESKRIVNING

Innehavaren till lägenheten lämnar platsen vid 20-tiden på kvällen och lämnade strykjärnet som använts strax innan anslutet till ett uttag.

Strax innan larmet kommer till räddningstjänsten upptäcker grannen till den brandutsatta lägenheten att hans brandvarnare tjuiter. Rök har då trängt in genom taket till lägenheten vilket fått brandvarnaren att reagera och innehavaren larmar oss via 112.

Inledningsvis blir insatsen inriktad på livräddning då det befarades att någon person kunde finnas kvar i brandlägenheten och ytterligare enheter beställs till platsen. Det var också svårt för utryckningsstyrkan att ta sig fram till fastigheten då det är trångt för fordonen att köra in i området. Väl framme finner första styrkan att uppgången är utrymd och påbörjar inträngning i brandlägenheten omgående. Där inne finner rökdykarna att det brinner i ena hörnet av rummet och att ingen person finns kvar i lägenheten. Branden släcks av och brandröken ventileras ut samt efter avslutad räddningstjänst lämnas ansvaret för lägenheten över till fastighetsägarens representant.

Brandlägenheten var inte utrustad med brandvarnare.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Rumsbrand av mindre omfattning i lägenhet, rökutveckling till angränsande utrymmen.

Räddningstjänstens åtgärder

Livräddning, dörrforcering, bekämpning av branden med hjälp av rökdykare, ventilering av brandröken samt restvärdesräddning.

Brandförlopp

Ett långsamt förlopp där det inträffat en värmeöverföring från strykjärnet till brännbart material i närheten vilket antänts.

Skadeomfattning

Brand och rökskador i lägenheten.

Spridningsrisker

Spridning av brandröken till angränsande brandcell förelåg, risk för spridning av brand till angränsande brandcell förelåg. Risk för människors liv och hälsa förelåg.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Lägenheten består av ett rum och hall belägen i ett trapphus med flera lägenheter på varje våningsplan. Fastigheten är byggd i suterräng med källarplan och gemensamt köksutrymme för uppgången högst upp, totalt sex våningar. Fasaden består av tegel och avskiljning mellan våningsplanen är ett betongbjälklag. De överst belägna lägenheterna har ett innertak.

Primärbrand

Brand i lös inredning.

Brandorsak

Tekniskt fel på strykjärn.

Sammanfattning och erfarenheter

Händelsen ledde till att ett antal brister upptäcktes, svårigheten att komma in med våra fordon på området vilket ledde till en uppskattningsvis 3 minuters fördröjning av insatsen, svårigheten att nå med höjdernheter på byggnadens baksida för utrymning och bristerna i det byggnadstekniska brandskyddet ledde till en ”Tillsyn Direkt”. Där diskuterades ett antal förslag till översyn av hela

området tillsammans med fastighetsägaren.

Strykjärnet är ett ångstrykjärn (identifierat märke), inköpt i januari - 07 på affär X.. Enligt instruktionen för produkten finns en termostat inbyggd vilken troligen inte har fungerat.